Админисграция
городского поселенпя

<<Поселок Айхал>
муниципального района

<<Мпрнинский райою>
Ресrryблики Саха (Якутия)

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Мпиринэй оройуона>

муЕиципальнай оройуон
<tАйхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ уурААх

04.02.2025 г. .]\lb 42

Об утвер?цдении комплексного плана
дополнительных мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности на
территории городского поселения
"Поселок Айхал" муниципального
района "Мирнинский район''
Республики Саха (Якутия) на 2025-2029
годы

В соответствии в Федеральными законами от 06.10.2003 NЬ 131-ФЗ <об общих
принципах организации местного саN,IоупраВления в Российской Федерации>, от
2|.12.|994 Jt 69-ФЗ КО пожарной безопасности), от 22.07.2008 Jф123-ФЗ кТехнический
реглаN4ент о требованиях пожарной безопасности>>, распоряжением Правительства
Республики Саха (Якlтия) от 01 .|L2024 JФl050-p кОб утверждении комплексного плана
дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории
Республики Саха (Якутия) на 2025-2029 годы>, Постановления Главы МР кМиiнинскиИ
район> от 28.1\.2024 г. Jф 1896 <об утверждении комплексного плана дополнительньIх
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального
района кМирнинский район> Республики Саха 9Якутия) на2О25-2029 годы>:

1. Утвердить комплексный план дополнительных мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на территории городского поселения "поселок дйхал''
муниципаJIьного района "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия) на 2О25-
2029 годы (приложение 1).

2. обеспечить не позднее третьего числа месяца, следующего за отчетным периодом
представление информации по реаJIизации мероприятий з аплес мобилизационного
управления Администрации муниципаIIьного района <Мирнинский район>
Республики Саха (Якугия).

з. РазмеСтить насТоящее постановление на официальном сайте Администрации ГП
кПоселок Айхал> (www.мо-айха-гr.рф).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

п. IАйхап_

*

глава поселка Петровская

Прпложение JФ 1

к лостановленпю гл&вы
o"Dt Ц.4оаf rrl 9{.

комшrекспый шrац

дополпште,ltьЕых меропрпггпй по обеспеченпю поя(aрной безопаспостп ria террпторпп городского поселевяп "поселок Айхал"
м].пйцппаJlьпого рдйопд liМирцпнcr(цй рrйоЕ" Республпкп Саха (Яrсl'тпя) вд 2025-2029 ГОДЫ

ИсточникСрок
исполненияответственныйJ\Ьп/п Мероприятие

1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе

Ежегодно до29
января

Финансирование не
требуется

Администрация ГП
<Поселок Айхал>1

Актуализация количества многодетных семей, нчlходящихся в

социально опасном положении, трудной жизненной ситуации

Ежегодно до 31

декабря

Средства местного
бюджета ГП

кПоселок Айхал>

Администрация ГП
<Поселок Айхал>2

Оснащение автономными дымовыми
извещатеJLями мест проживания социzlльно
категорий Еаселения

пожарными
незащищенньгх

Ежегодно до 31

декабря
Финансирование не

требуется

Госуларственный
по обеспечению

безопасности
жизнедеятельности
населения РС(Я),

Администрация ГП

Организация и проведение профилактических рейдовьur
мероприяТий пО местаМ проживания малообеспеченньtх семей,

находящихся в группе риска, с проведением осмотров на
предмет соответствия установленным требованиям пожарной
безопасности электрических сетей и составлением реестров
домов с ветхими сетями

aJ

Ежегодно
до 31

декабря

Средства
местного
бюджета

Администрация ГП
<Поселок Айхал>

оказание социальной помощи малоимущим семьям и

мЕrлоимущим одиноко проживающим гражданам, попавшим в

трудную жизненную ситуацию, по ремонту электропроводки
4

2. Обеспечение первичньж мер пожарной безопасности

Постоянно
Средства

ресурсоснабжающей

Мминистрация ГП
кПоселок Айхал> (по

согласованию)

Содержание источников наружного водоснабжения,

расположенньгх в сельских населенньD( пунктах и на
прилегtlющих к ним территориях в исправном состоянии.

1

З. Организация и проведение акций, концурсов в области пожарной безопасности

е

1
организация и проведеЕие ежегодной пожарно-
профилактической акции <<месячник пожарной безопасности)

Адплинистрация ГП
<<Поселок Айхал>,

Ежегодно в
течении мая

Финансирование не
требуется

2.
Организация и
операции <ОКилище>

проведение пожарно-профилактической Адr,rинистрация ГП
<<Поселок Айхал>>,

Ежегодно в марте
и сентябре

ФинансироваIIие не
требуется

4. Профилактические мероприятия, противопожарная пропагаIца

Изготовление и установка баннеров
тематику в населенньD( пунктах

на противопожарную Администрация ГП
кПоселок Айхал> Ежегодно

Средства местного
бюджета

муницип€rпьного

2.
изготовление и распространение агитационньтх материzlлов по
прtlвилчlп4 поведения в слrIае возникновения пожара (листовки,
буклеты, плiжаты и др.)

Администрация ГП
<<Поселок Айха-гr>

Ежегодно
Средства местного

бюджета
муниципального

aJ
Принятие медиапланов по противопожарной пропrгаЕде с
rIетом проводимьгх акций и операций (процентов)

Администрация ГП
кПоселок Айхал>

Ежегодно до 1

февраля
ФинансироваЕие не

требуется

4
Выпуск информационньгх материалов (статьи, нzгJUIднчж
агитация и т.д.) в средствах массовой информации,
мессенджерах.

Адлинистрация ГП
<Поселок Айха.тl>

Ежемесячно Финансирование Ее
требуется

5

Прокат видеороликоВ IIа противопожарную тематику в
средствt}х массовой информации (на телевидении, в
общественных MecTElx гtри нzlличии систем аудио-,
видеотрансляции) (единиц)

Администрация ГП
<<Поселок Айха-гl>

Ежегодно Финшrсирование не
требуется

размещение материtlлов по пожарной безопасности в сети
Интернет на официальньгх сайтах rIреждений и организаций.

Администрация ГП
<<Поселок Айхал>>, ОГПС
Jф21 ГБУ РС(Я) ПЧ-6 (по Ежемесячно ФинансироваIIие не

требуется

5. Работа по ведению трезвого образа жизЕп

1.

6.

1

РаспростраЕение агитационной продукции по профилЕжтике
употребления аlrкогольной продукции и формированиютрезвого, здорового образа жизЕи (единиц)

Адrлинистрация ГП
<<Поселок Айхал>>

Ежеквартально Финансирование не
требуется

2.

Размещение (трансляция)
флаеров, иной наглядной
подведомственньж уфешдениях, в общественньD( Mecтtlx попрофилактике употребления аrrкогольной продукции
формировtlнию трезвого, здорового образа *".", (охват
населения)

социальньD(
продукции

роликов плакатов,
в ведомствах и Администрация ГП

кПоселок Айха-tl>l, ОГПС
}lb21 ГБУ РС(Я) ПЧ-6 (по

согласованию), ОМВ!
АОП, ГБУ РС (Я) кАГБ>

Постоянно ФинансировtlЕие не
требуется

a
J

Проведение

(лиц,

населения)

совместных профилактических по MecTitMРейдов
социальIIопроживаниrI неад€lптированньD( населениrIкатегорий

алкогольнойстрадающих зависимостью, Еасостоящих
вrIете наркологических дисIIенсерах, граждан,

изосвобождеЕньIх мест лишеЕия охват(свободы)

Администрация ГП
<<Поселок Айха-rr>>, ОГПС
М21 ГБУ РС(Я) ПЧ-6 (по

согласов€lнию), ОМВЩ
Аоп

Постоянно Финансирование не
требуется

4.

Проверка граждан (семей), состоящих на ведомствеtIньD(
профилакгических )дIетЕж, на пред\{ет недопущениrI
правонарУшений в период Ilовогодних праздников исоблюдения пожарной безопасности в рап,{кilх подготовки к
новогодним и рождественским прчвдникчl^,r (охват населения)

Администрация ГП
<<Поселок Айха_rr>, ОГПС
М21 ГБУ РС(Я) ПЧ-6 (по

согласованию), ОМВЩ
АОП, Отдел по делilп.f
несовершенЕолетних
Администрации МР
"Мирнинский район>

Ежегодно в
декабре, январе

Финансировilние не
требуется

б. Профилактические мероприятия для детей и их родителей

1

проведение [ожарно-профr.rлактических мероприятий на
объектах летнего отдьD(а и оздоровления детей, в том числе
проведение пожарно-профилактической работы с детьми (охват
населения)

Администрация ГП
<<Поселок Айхал>>, ОГПС
М21 ГБУ РС(Я) ПЧ-6 (по

согласованию)

Ежегодно (июнь-
август)

Финшrсировilние не
требуется

l

2

обrIеЕию правилаN{ пожарной

(охватобразования
общеобразовательных 1,.rреждений )

дошкольньtх и

Проведение занятий по
безопасности,
1пrреж.цениях

прчlктических тренировок по эвакуации огпс м21 гБу рс(я)
IT[I-6 (по согласованию)

По отдельному
IIлану

Финаrтсирование не
требуется

(охват
недопущении нzжождения вдетей условиях, иху|рожающих

ижизни здоровью населения)

Администрация ГП
<Поселок Айхал>>, ОГПС
Nр21 ГБУ РС(Е ПЧ-6 (по

согласованию)

Постоянно ФинаrсироваЕие не
требуется

7. по защитеМероприятия населенных отIryнктов ландшафтных (природных ) пожаров

1

обеспечение резерва материirльЕьD( ресурсов, резервньD(средств дJUI ликвидации чрезвьrчайньгх сиryаций .rр"род,rо.о
"техIIогеЕного харiжтера

Администрация ГП
кПоселок Айха.п>>

Ежегодно до 15
мая

Средства местного
бюджета ГП

кПоселок Айха_п>

2.
плановьD( мероприятий по обновлению и
противопожарных минерi}лизовilнньD( полос и

уточнение
обустройству
противопожарньгх разрывов

Администрация ГП
кПоселок Айхал>

Ежегодно до 1

марта
Финансировilние Ее

требуется

аJ
обновление и обустройство противопожарньж
миIIерализованньD( полос и противопожарньIх рiврывов

Администрация ГП
<<Поселок Айхшr>>

Ежегодно до 15
мая

Средства местного
бюджета ГП

<<Поселок Айхал>

4
утверждение планов-графиков проведения профил€жтических
рейдов патрульными, патрульно-контрольными и патрульно-
маневреIrЕыми группчll\dи

Адr,rинистрация ГП
<<Поселок Айхал>

Ежегодно до 15
апреJUI

ФинансироваЕие не
требуется

5
Проведение coBMecTHbD( профилактических
патрульными, патрульЕо-контрольIIыми и
маневренными группчl^,Iи

рейдов
патрульно- Адплинистрация ГП

<<Поселок Айха-п>

Ежегодно, в
течении

пожароопасного
сезона

ФинансировzIние не
требуется

з.

Проведение разъяснительной
семей, отЕосящихся к
асоци€tльным, о правилzrх

работы с родитеJIями и детьми
малоим)дцим, многодетным,
пожарной безопасности и